
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi  

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 2, w związku                  

z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), Rada 

Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/234/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 9 kwietnia 2020 r. zmienionej Uchwałą 

Nr XXX/239/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi,                  

§ 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Z dniem 1 marca 2021 r. zapewnia się obsługę wspólną jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, zwanych dalej „jednostkami obsługiwanymi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 5B2F2497-BE39-41D5-8191-94A2EC96931F. projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

W 2016 roku weszły w życie  nowe przepisy zmieniające ustawę o samorządzie gminnym, ustawę                         

o samorządzie powiatowym oraz ustawę o samorządzie województw, a także nowelizujące ustawę o finansach 

publicznych i ustawę o rachunkowości. Wprowadziły nową formę obsługi finansowo-księgowej jednostek 

organizacyjnych samorządu terytorialnego - centra usług wspólnych.    

Art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6a pkt 1 ustawy z dnia                   

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowi, że gmina może zapewnić wspólną obsługę,                                    

w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym zaliczanym do sektora 

finansów publicznych.  

Art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz  art. 6b ust 2 ustawy z dnia                     

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowi, iż rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, 

określa, w drodze uchwały, w szczególności: jednostki obsługujące; jednostki obsługiwane; zakres obowiązków 

powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi.  

Art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym mówi, że do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.  

Art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym mówi, że do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, 

przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.  

Przedmiotem regulacji niniejszej uchwały jest zapewnienie wspólnej obsługi finansowo-księgowej oraz  

administracyjno-organizacyjnej placówkom oświatowym, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 

Świnoujście. Zakres zadań  realizowanych w ramach wspólnej obsługi zawiera § 5. uchwały.  

Utworzenie jednostki organizacyjnej - „Centrum Usług Wspólnych w Świnoujściu” zapewni wzrost 

jakości obsługi finansowo-księgowej, standaryzację procesów i procedur księgowych, jednolitą politykę 

rachunkowości i plan kont w placówkach obsługiwanych, poprawność rozliczeń podatkowych, podwyższenie 

efektywności pracy oraz przyniesie oszczędności finansowe w dłuższym okresie funkcjonowania. 

 Zmiana terminu zapewnienia wspólnej obsługi z 1 stycznia 2021 r. na 1 marca 2021 r. jest związana                        

z występowaniem sytuacji epidemiologicznej w kraju. 

Id: 5B2F2497-BE39-41D5-8191-94A2EC96931F. projekt Strona 2


